



Weisses Mandelmus, 330g

*Herrlich als Aufstrich für Brot, Knäckebrot und Reiswaffeln und als
Zutat für Dressings sowie Saucen.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1305			113046	

Marke

Monki



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

Blanchierte MANDELN*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss

enthalten: Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

alkoholfrei✓

ungesüßt✓





Weisses Mandelmus, 330g

*Herrlich als Aufstrich für Brot, Knäckebrot und Reiswaffeln und als
Zutat für Dressings sowie Saucen.*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1305	 8 712439 031204	 8 712439 131201	113046	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2777 kJ / 671 kcal
Fett..... 57 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4 g
Kohlenhydrate..... 14 g
davon Zucker..... 4 g
Eiweiß..... 22 g
Salz..... 0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Horizon Natuurvoeding B.V., Lage Dijk-Noord 20 A, NL-3401 VA
IJsselstein